
Escritor. Montalvan le hace natural de esta Villapero todos los Autores, y particularmente las Bi-bliotecas de D. Nicolás Antonio y del P. Fr Am-MpínS^ dicen ser de Sevilla.
'

"SfS? ALVAREZ DE BOZMEDIANO (DrD.) Obispo de Guadix , uno de los grandes su-getos que asistieron al Sagrado Concilio de Tren-to, primero como Teólogo del Rey de España vdespués, siendo ya Obispo ,es contado por Mon-talvan entre los Escritores naturales de Madridy aunque pudo tener algún fundamento por elapellido de Bozmediano, su Patria fué la Villade Carrion de los Condes , según puede verse enla Historia de Guadix y Baza del Dr. D PedroSuarez, pág. 227.MELCHOR DE LOS REYES (P. Mtro. Fr ) Reli; gloso Agustino, Catedrático de Prima en la Uni-versidad de México. El Mtro. Gil González lepone entre los Escritores de Madrid;mas fuénatural de Granada, como consta de la profe-
sión que hizo en el Convento de San Felipe el

MIGUEL GARCÍA SERRANO (D. Fr.) Religioso
también de San Agustín, y Arzobispo de Manila
lúe natural de Chinchón , según el Mtro.Herrera'en su Alfabeto Agustiniano ,pág. 86. y otros His-
toriadores de la Religión, y no de Madrid ,como
quiere Montalvan.

PEDRO DE LAESCALERA (Lie. D.)aunque Mon-
talvan le hace natural de Madrid, él mismo en ellibro que escribió del origen de los Monteros deEspinosa, llama su Patria á la Villade Espinosa
en varias partes.

'
PEDRO DE SALAZAR (P. Fr.) Religioso Fran-

cisco Observante ,Provincial dos veces de Cas-tilla,Catedrático de Teología, &c. Montalvan le
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hace de Madrid, pero no fué sino de Casarru-
bios, como después de decirlo D. Nicolás Anto-
nio, y la Biblioteca de su Orden, lo asegura él mis-
mo en el lib. 2. cap. 4. pág. 91. de la Historia
de la Provincia de Castilla que dio á luz en Ma-
drid año de 1612 ,en fol.

4

PEDRO DE TORRES (D.) Médico y Cirujano de
la Emperatriz y del Rey D. Felipe II. El Mtro.
Gil González y Montalvan ambos le ponen en-
tre los ingenios Matritenses ,mas no fué sino na-
tural de la Ciudad de Daroca ,como lo expresa
él mismo en la portada del libro que trata üe la
enfermedad de las bubas, que imprimió en Madrid
año 1600, en 4.0

RODRIGO MÉNDEZ DE SILVA, Coronista Ge-
neral de España ,y Ministro del Consejo de Cas-
tilla,bien conocido por sus escritos ,nació en el
Lugar de Celerico, en el Reyno de Portugal, co-
mo él mismo lo dice en la Población general de
España ,fol. 188. y no en Madrid,como afirma
Montalvan.

SEBASTIAN SUAREZ DE MENDOZA (D.) VII
Conde de la Coruña ,Virrey y Capitán General
de Navarra ? ,que murió año de .1646 ,y fué ex-
celente, y letras, y erudito Poeta, que
escribió algunas cosas. Lope de Vega y Montal-
tal le hacen natural de esta Corte, pero lo es
de su Villa de Torija,como consta de la Ge-
nealogía que presentó el año de 1631 para el
Hábito de Santiago.
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González de Madrid.

m
206.
285.
32.

Fernando
Gonzalo

57-
352.
i6í.
201.

217.

Pedro
González de Mendoza. Pedro

González de Monzón.
González de Otazo.
González de Salas.
González de Torres.

Pedro
Fernán
Miguel
Jusepe Antonio
Francisco

32.
122.

327-
181.



431González del Valle.
González de la Vega.
González de Viüarroel.
Goyeneche.

Manuel 4-
1. 36*4|

332.
245.
251.

Diego
Diego
Francisco Xavier
Francisco Miguel
Juliana de la Madre de

Dios
Lorenzo

••
i.

Gracian.

324.
375.María de San Joseph

Tomas 44.
336.
223.
237.

Grande de Tena.
Grimaldo. k

Pedro
Bernardo
Joseph
Christóbal
Joseph
Francisco

Guardiola. 62.
263.Guarnizo.

Gudiel.
72.

109.
404.

Francisco
Luis

Guerra. Joseph
Juan

55*
%6.Guerra y Rivera.

Guevara.
Manuel
Diego
Diego
Felipe
Ladrón
Luis

1o,

296,
319

9.
335-
410.
18J.
34<í.
348.
172.

Guillen.
Pedro
Gómez
Gómez

Guillen del Águila.
Guillen del Castillo.
Gutiérrez.

Francisco
Joseph
Diego
Eugenio
Felipe
Alonso
Pedro
Rodrigo
Diego
Joseph
María Isidra
Pedro Pérez
Sebastian

2.

3-
1.

20.
293.
416.

Gutiérrez de Madrid.
Gutiérrez de los Rios.
Gutiérrez de Rozas.

2o.
2JO.
294.
381.
88.

Guzman.

67.
2 59.
33».



43 2
Guzman. Tomas 4- 358.

4. 197.Guzman de los Cobos.
Guzman y Pacheco.
Guzman y Paz.
Guzman y Vivanco.

Pedro
Alexo
Isidro
Diego.

i^43i.
i. 324.

1.

Tom. Pág.
298.
270.

48.
265.

3-

aro y Guzman.
Henao y Monjaraz.
Henriquez.

Gaspar
Juan

2.

3-
2.Fernando

Gabriel
Fadrique
Manuel
Alonso

Henriquez de Luxan.
Henriquez de ViHacorta.
Heredia.

Pedro . ;
Alonso
Joseph de San Juan
Diego»

23-
175-

Hernández.
S 6.

286.
120.

137'
286.
320.
358.

3°'

Hernández de Mendoza.
Herrera. Antonio de

Antonio
Diego Gómez do
Diego de
Diego
Fernán Gómez de
Gómez de
Juan de
Melchor
Pedro
Pedro
Rodrigo
Rodrigo
Sebastian
Jacinto
Rodrigo Sanz de lo*
Gaspar Lucas
Sebastian López
Agustín
Manuel

Herrera y Barrionuevo.
Herrera y Sotomayor.
Herreros.
Hidalgo.
Hierro.
Hinojosa.

Hispano.
Hita.

Marcos Antonio
Francisco de
CarlosHomo-Dei.



Hoyos.
Hoz Mota.
Hoz Murillo.
Hoz Villegas.
Huerta.

Antonio
Juan de la
Isidro de la
Juan de la
Antonio

43 3

Hurtado de Mendoza. Diego
Esteban
Gaspar
Juan
Juan
Lope

JLañez de Abilés,

Iañez Faxardo.

Tom. Pág.
Pablo
Diego
Juan

147.
3 i'0-
288.

Ibañez.
tbañez de Alarcon.
jbañez de Mendoza.

Laureano
Pablo
Mateo.
Ñuño
BaltasarIbañez de Segobia,
Francisco
Gaspar
Luis
Felipe
Antonio
Juan
San

2.

3-
2.'barra.

Idiaquez.

Ulan.
Inferían de Ayala.
Ipeñarrieta.
Irala.
Isabel (Doña)
Isasi y Guzman.
Isidro.
Izquierdo.

399-
Juan 291.

235.
98.

Bernardo

Reyna Católica
Francisco
San

Matías
413.

423.
1!3*

20$.

Antonio



X nn. BP,a.
¿sus.. •

Mariana de Vea. Navarro.
Rafael

Lucía 3- 393-

Teresa. Véase Carrera.
Antonio

4- 275..

*Jesus y Madrid.
Jesús María.

181.
374-
:374-
155.
237.-
398.

Alonso
Ana. ,
Antonio
Bernardo

Félix Véase Carrocio.
Francisco
Miguel Véase Altamirano.
Miguel Véase Zorita.
Lucía

2. 120.

Jos. 3- 39t-
3- 103.
1. 41n

Juana.
Justiniano*.

Princesa Doña
Eugenio

M—Jago.
Laguno.
Laioo.
Landero.

María
Tom. Pág.

Francisco 38.
Juan Luis
Pedro Pérez
Antonio

234.
IJ2.
237-
I47.
26,-.

Lanchares.

Lariz.
Laredo. Juan de

Joseph
Juan de
Francisco ")

Mauro \rr_s 0 i
Fedro \Vease Colon.
Pedro j
Diego
Francisco ,

Larrea. 3i»*
167.Larreátegui.

Laso de Castilla. 1. 29?.
2.

4-
1.

95-

Laso de Santa Cruz.
Laso de la Vega.

Pedro
Alonso

176.
3 2

-
Alonso



Laso de la Vega.
Laynez.
Layseca.
Leal.

Pedro
Joseph
Juan de
Pedro del
Francisco

43*
188.
35-

27;.
256.
221.

209.
227.

207.

Salvador
Ledesma.

Pedro

Legasa. Antonio
Pedro

Bartolomé
Bartolomé.
Pedro

Legarda.
Leggen.
Lemos. II-

248.
169.
418.
171.

Francisco
Lemus. Luis de
León. Antonio

Manuel de la M.de Dios
Aíaría Rosa

ir.

Simón 59-
33°-
258.León y Escandon.

Leonardo.
Pedro
Agustín
Joseph
Francisco

6.
28.

119.
325.

Leoz.
Leruela. x

Leysa y Eraso.
Leyva.

Sebastian
Agustín
Antonio

ir.

127.
141.
365.
8>

Antonio
Diego
Martin
Pedro. Véase Cerda.
Sancho. Véase Martínez.

Lezana. Andrés
Juan

96.
204.

Liaño.
Mauricio
Felipe
Francisco

99.

Lima. 14.
121.

Linares.
Lira.

María de S. Pablo
Juan

57-
162.

Manuel 7-
336".
293.

Llanos.
Lodeña.

Gerónima de S. Andrés
Diego Ruiz de Solis y



4'3 6
Lodeña. Pedro 4-

4-
2.

171.
183.Pedro

FaustoLópez.
Gregorio
Juan de Dios
Luis

6.
368.
3i5.
395-
185.López de Aguilar.

López de Baltablada.
López del Castillo.
López de Castro.
López de Cotilla.
López de Hoyos.
López de Junquito.
López Madera.

Francisco
Matías 97-

282.Garci
Joseph
Joseph
Juan
Matías

77-
80.

121.

Gregorio
Gregorio
Miguel
Juan de S. Nicolás
Felipe
Pedro
Manuel

López de Náxera.
López Pacheco.
López Pardo.
López Ponce.
López de Quirós.
López Salcedo.
López de Vargas.

Manuel
Diego
Juan
Tomas

López de Vera.
López de Zarate.

Diego
Diego
Ignacio
Iñigo
Juan

2.

3°
1.López de Zúniga. Diego

Francisco
Joaquín
Juan 184.

M
263.
24.

Losada. Domingo
Gabriel
Manuel
Fernando
Ignacio
Baltasar
Diego
Francisco

2.

4-
2.Loyola. 61.

398.
.189.
3i9-
103.
240.
152.

Loysa y Prado.
Lozano.

Francisco
Pablo



'S'

Luna.
Juan
Juan

3«
3-
1.

209.

Luxan, Alonso
Antonio

96.
-7-

nó.
116.Antonio

Antonio
Antonio 1.
Fadrique Henriquez 2.
Fernando 2.

Fernando
Francisco

Fernando -^ 2.

Francisco
Francisco
Francisco
Francisco
Hernán Pérez
Joseph Véase Benegasi.
Juan
Juan

94.
08.

103.
166.
170.

Pedro
Pedro
Pedro
Pedro Véase Suarez.
Rodrigo
Joaquín

281.
Luxan yRobles.
Luxan yVargas,

15.
316.
104,
160.

Gerónimo
Juan
Juan .

Luzon. Alonso
Diego
Francisco

37-
292.
85.

171.
162.
184.

Francisco 2.

4<
4.

Pedro
Pedro

Tom. Pág.
2. 316.iViladera.

Madin ó Madrid.
Madre de Dios.

Gerónimo
Pedro 4. ij6.
Francisco Véase Carbajal.



4-3
Madre de Dios. Francisco. Véase García.

Joseph. Véase Montilla.
Joseph.. Véase Laynez.
Juliana. Véase Gracian.
Lucas. Véase Serrano.
Manuel. Véase Sotomayor.
Manuel. Véase León.
Sebastian 4.

Valentín
Agustín
Agustin
Alonso

Madrid.

Alonso
Alonso
Antonio
Antonio. Véase Aguilera.
Antonio. Véase Jesús.
Bernardino
Chrisóstomo
Diego de Prado y i.
Diego i.
Diego. Véase González.
Diego López i.
Diego i.

Diego i.

Domingo. Véase Espíritu S
Fernán. Véase González.
Fernando. Véase González.
Francisco 2.

Francisco
Francisco
Francisco de S. Buenav.
Garci López
Gaspar
Gerónimo
Gonzalo
Isidro ¡

Joaquin de Jesús ;
Joseph ;
Joseph
Joseph
Joseph ;
Joseph. Véase Melendez.



Madrid. Juan Alfonso 439
Juan
Juan
Juan de S. Miguel
Juan
Juan de S. Antonio
Luis de S. Agustín
Miguel
Miguel
Nicolás
Nicolás
Pablo
Pedro
Tomas de S. JosephFrancisco Antonio
Diego
Carlos
Iñigo de la Cruz
Jorge
Gutierre

Madrid ó Moneada.
Madrid Xibaja.
Magno.
Manrique.
Manrique de Vargas. 18.

384.Manrique de Zúñiga. Joaquin
Vicente

Manso. Pedro
Mantuano.
Manuel.

Pedro
Juan
Juan
Juan

Manzano.
Marañon.
Marban. Eugenio

García
Joseph
Agustín
Andrés

Mariaca.
2.

3-
1.

56.
5.

Mármol,

96.
Andrés 98.

103.
34i.

Andrés de Prado y
Diego de Prado y
Fernando
Francisco García del
Gerónimo de Prado y
Joseph
Christobal

45.
72.

332.
33-

262.
139.
100.
349-

Márquez.
Juan

Martel. Andrés de laEncarnac.
Gonzalo


